
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

22.06.2022      № 07/03-СД 

 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением района 

Силино города Москвы 

на 3 квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино и обращением управы района Силино города Москвы от 15.06.2022 

№ 01-09-1031/22, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на  3 квартал 2022 года (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  А.В. Ясинову. 

 

 

Глава муниципального округа Силино                  А.В. Ясинова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 22.06.2022 № 07/03-СД 

 

 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 3 квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Наименование мероприятия В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные за 

проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  08.07.2022 

Поздравление жителей района  

с Днем семьи, любви и 

верности публикацией на 

сайте и в электронной газете 

День семьи, любви и 

верности 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

2.  08.07.2022 

Чествование семейных пар, 

представленных на 

награждение памятным 

знаком «За любовь и 

верность» 

День семьи, любви и 

верности 

Зеленоградский 

ЗАГС 
3 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

3.  22.08.2022 

Помощь в организации и 

проведении 

благотворительной акции 

«Соберем ребенка в школу» 

День знаний 
Зеленоград, 

корп.1123 
10 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

4.  23.08.2022 

Организация поздравления 

ветеранов ВОВ с Днем 

воинской славы публикацией 

на сайте управы района и 

через СМИ 

День разгрома 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в Курской битве 

(День воинской славы) 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

5.  01.09.2022 

Поздравление 

образовательных учреждений 

района с Днем Знаний, 

участие в торжественных 

линейках 

День знаний 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения района 

500 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

6.  06.09.2022 

Поздравление жителей района  

с Днем города Москвы 

публикацией на сайте и в 

электронной газете 

День города 

Сайт, электронная 

газета района 

Силино 

13500 
В.А.Рожкова 

8-499-731-98-40 

7.  

Дата и время 

проведения 

уточняются 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню города 
День города Место уточняется 500 

Е.И.Богданова 

8-499-732-76-31 

8.  29.09.2022 

Организация поздравления 

Советов ветеранов и обществ 

инвалидов с Днем старшего 

поколения 

День старшего 

поколения 

Зеленоград, управа 

района Силино, 

корп.1123 

30 
О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

9.  

июль-

сентябрь 

2022 

Организация поздравлений 

юбиляров, ветеранов ВОВ 
 

Зеленоград, по 

месту жительства 
15 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 

10.  
01.09.–09.09. 

2022 

Формирование сводного плана 

работы в сфере досуговой 

социально-воспитательной, 

физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной работы на 4 

квартал 2022 года 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
 

О.В.Волдыкова 

8-499-710-37-53 



План досуговой работы ГБУ «Энергия» 

11.  
08.07.2022 

12:00 

Праздничная программа 

«День семьи, любви и 

верности» 

Сохранение народных 

традиций; 

празднование Дня 

семьи, любви и  

верности 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

12.  
14.07.2022 

12:00 

Игровая программа «Лето в 

городе» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
20 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

13.  
20.07.2022 

14:00 

Фестиваль красок «Прояви 

себя» 

Культурно-

развлекательная 

программа для детей и 

подростков 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Е.М.Филатова 

8-925-059-97-15 

14.  
26.07.2022 

12:00 
Водная битва ко Дню Нептуна 

Культурно-

развлекательная 

программа для детей и 

подростков 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

15.  
29.07.2022 

17:00 

Тематическая дискотека 

Кигуруми 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

молодёжи  

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

И.И.Емелин 

8-919-762-73-91 

16.  
06.08.2022 

12:00 

Акция «Мои безопасные 

каникулы» 

Просветительская 

работа с детьми, 

подростками и 

молодежью 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
60 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

17.  
08.08.2022 

12:00 

Игровая программа «Лето в 

городе» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
30 

Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

18.  
13.08.2022 

15:00 

«Движение-жизнь», 

праздничная программа ко 

Дню физкультурника 

Просветительская 

работа с детьми, 

подростками и 

молодежью 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
100 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

19.  
19.08.2022 

15:00 

Акция, посвященная 

всемирному дню кошек 

«Музыкальные лапки» 

Формирование 

бережного отношения 

к животным, 

ответственности, 

милосердия 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

20.  
22.08.2022 

12:00 

Квест-игра ко Дню 

Государственного флага 

Российской  Федерации «Флаг 

державы-символ славы» 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп.1203 

50 
Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

21.  27.08.2022 

День открытых дверей в ГБУ 

«Энергия»: «Энергия собирает 

друзей!» 

Знакомство с 

услугами, 

предоставляемыми 

ГБУ «Энергия» 

Зеленоград, 

корп.1203, 

корп.1131 

60 
А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

22.  
Дата и время 

уточняются 

Праздничная развлекательная 

программа в День города 

Празднование Дня 

города 

Зеленоград, место 

уточняется 
100 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

23.  
03.09.2022 

16:00 

Линейка памяти погибших в 

Беслане «Не отнимайте 

солнце у детей» 

Противодействие 

идеологии терроризма 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

24.  
05.09.2022 

17:00 

Военно-спортивный праздник 

«Зарница» 

Гражданское и военно-

патриотическое 

воспитание 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп.1203 

50 
Е.М.Филатова 

8-925-059-97-15 

25.  
09.09.2022 

16:00 

Флешмоб ко Дню города 

«Свеча памяти» 

Гражданское и 

патриотическое 

воспитание 

Зеленоград, 

Братская могила в 

10 мкр 

20 
Г.А.Баканов 

8-968-352-39-99 

26.  
23.09.2022 

16:00 

Квиз на тему: «Вред алкоголя 

в подростковом возрасте» 

Пропаганда здорового 

образа жизни 

Зеленоград, 

корп.1203 
15 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

27.  
26.09.2022 

17:00 

Фольклорная программа 

«Осень постучалась к нам» 

Сохранение народных 

традиций 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 

28.  30.09.2022 
Соседские посиделки ко Дню 

пожилого человека 

Празднование Дня 

пожилого человека 

Зеленоград, 

корп.1203 
30 

А.А.Каршина 

8-964-720-09-11 



Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

29.  

02.07.2022 

09.07.2022 

16.07.2022 

23.07.2022 

30.07.2022 

06.08.2022 

14.08.2022 

21.08.2022 

28.08.2022 

 

10:00 

Фитнес-утро «Зарядись по-

полной» 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
40 

А.А.Богданова 

8-964-517-48-59 

30.  
10.07.2022 

15:00 

Соревнования по настольному 

теннису 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

корп.1116 
20 

К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

31.  
17.07.2022 

16:00 

Соревнования по контактным 

видам спорта 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

корп.1132 
30 

Ю.А.Щеглов 

8-926-198-37-16 

32.  
13.08.2022 

15:00 

«Спортивный бульвар»: 

мероприятие, посвященное 

Дню физкультурника 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
40 

А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

33.  
17.08.2022 

12:00 
Турнир по мини-футболу 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп.1203 

50 
В.Н.Смирнов 

8-917-563-63-05 

34.  
24.08.2022 

12:00 
Турнир по регби 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

спортивная 

площадка у 

корп.1209 

40 
С.А.Степанов 

8-916-015-58-97 

35.  
03.09.2022 

12:00 

Соревнования по игровым 

видам спорта 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

корп.1132 
50 

С.А.Степанов 

8-916-015-58-97 

36.  
10.09.2022 

12:00 

Соревнования «Гонка на 

самокатах» 

Мотивация населения 

к здоровому образу 

жизни 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
100 

А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

37.  
22.09.2022 

16:00 

Соревнования «По следам 

осени» мероприятие для 

дошкольников 4+ 

Обобщить знания 

детей об осени, о 

сезонных изменениях 

в природе 

Зеленоград, 

корп.1131 
50 

А.С.Трофимчук 

8-905-555-56-34 

38.  
30.09.2022 

10:00 

Спортивное мероприятие ко 

Дню пожилого человека 

Празднование Дня 

пожилого человека 

Зеленоград,  Лесой 

массив 12 мкр 
50 

И.Н.Пирогова 

8-926-256-12-90 

План работы ГБУК  г. Москвы "ОКЦ ЗелАО" 

39.  

01.07.–28.08. 

2022 

каждую 

субботу и 

воскресенье 

12:00-18:00 

Летние читальни – книжный 

оазис в ОЗЕРОПАРКЕ 
Летние читальни 

ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
2000 

Т.В.Кузнецова 

8-916-055-18-21 

40.  

02.07.–24.09. 

2022 

каждую 

субботу 

10:00-11:00 

Клуб "Книжки на подушках" 

для дошкольников 

Просветительская 

работа с детьми, 

подростками и 

молодежью 

Библиотека №253, 

корп.1106 
120 

И.В.Павлова 

8-903-009-31-36 

41.  

02.07.2022 

09.07.2022 

16.07.2022 

23.07.2022 

 

17:00-19:00 

Танцевально-музыкальная 

программа для старшего 

поколения "Подмосковные 

вечера" в ОЗЕРОПАРКЕ 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
200 

Е.С.Гермони 

8-926-216-03-73 



42.  

07.07.2022 

14.07.2022 

21.07.2022 

18.08.2022 

25.08.2022 

 

18:30-19:30 

Проект "Музыкальные 

четверги" – концерты групп в 

ОЗЕРОПАРКЕ 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
250 

И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

43.  
07.07.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для 

старшего поколения. Лекция 

"Алексей Михайлович 

Ремезов" 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

Библиотека №253, 

корп.1106 
20 

И.В.Павлова 

8-903-009-31-36 

44.  

11.07.–13.07. 

2022 

11:00-13:00 

Творческий интенсив для 

детей "Сказочное лето" 
КУЛЬТлето 

ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
30 

Н.А.Густова 

8-962-967-39-22 

45.  

17.07.–20.07. 

2022 

12:00-13:30 

Пленэр "Летний пейзаж" КУЛЬТлето 
ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
30 

Е.С.Гермони 

8-926-216-03-73 

46.  
21.07.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для 

старшего поколения. Лекция 

"Петр I" 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

Библиотека №253, 

корп.1106 
20 

И.В.Павлова 

8-903-009-31-36 

47.  30.07.2022 
Фестиваль "Музыкальный 

джем" в ОЗЕРОПАРКЕ 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
250 

И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

48.  
11.08.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для 

старшего поколения. Лекция 

"Жоржи Амаду" 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

Библиотека №253, 

корп.1106 
20 

И.В.Павлова 

8-903-009-31-36 

49.  13.08.2022 
Бардовский фестиваль в 

ОЗЕРОПАРКЕ 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

ОЗЕРОПАРК, у 

корп.1002 
250 

И.М.Федорова 

8-916-595-25-49 

50.  
25.08.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для 

старшего поколения. Лекция 

"Василий Аксенов" 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

Библиотека №253, 

корп.1106 
20 

И.В.Павлова 

8-903-009-31-36 

51.  
08.09.2022 

17:00-18:00 

Клуб "Река времени" для 

старшего поколения. Лекция 

"Владимир Клавдиевич 

Арсеньев" 

Культурно-

развлекательная 

программа для 

жителей 

Библиотека №253, 

корп.1106 
20 

И.В.Павлова 

8-903-009-31-36 

 


